
terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 076, DE 30 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

“Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal 

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - Conselho do FUNDEB, e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o art. 33 e seguintes, da Lei Federal nº 

14.113/2020, de 25 de dezembro de 2020, o Artigo 74, Inciso IV da Lei Orgânica do Município 

e a Lei Municipal nº 680, de 15 de março de 2021, 

 

DECRETA:  

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, com titulares e respectivos suplentes, com 

a seguinte composição:  

 

1. Representantes do Poder Executivo 

Titular: Norislei Avelino do Nascimento 

Suplente: Lindauro Pereira da Silva 

Titular: Sidnei Alves da Silva Gusmão  

Suplente: Leidiene Pereira Luz 

 

2. Representantes do Conselho Tutelar 

Titular: Alana Alves Bento 

Suplente: Grace Kelly Nunes Ribeiro Vieira 

 

3. Representantes de Pais de alunos da Educação Básica 

Titular: Jocimá José Ribeiro  

Suplente: Rozana Gonçalves Viana Nascimento  

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E634BCDFADD1BDF39208934C77B69BF



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Titular: Aline Cordeiro da Silva Pereira  

Suplente: Damião Pereira da Silva  
 

 

4. Representantes dos Professores da Educação Básica  

Titular: Kleber Marinho de Andrade 

Suplente: Marta de Almeida Salomão Cruz 

 

5. Representantes dos estudantes da Educação Básica 

Titular: Neusa Chaves de Oliveira  

Suplente: Jusiley Nascimento Viana  

Titular: Maria José Gomes Ferreira   

Suplente: Alex Antônio de Sousa  

 

6. Representantes dos Diretores da Educação Básica 

Titular: Walter Douglas dos Santos Gomes  

Suplente: Ana Francisca de Sousa Alves 

 

7. Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Josefa Pereira da Silva Alcântara  

Suplente: Valdineia Batista da Silva 

 

8. Representantes dos servidores técnico-administrativos 

Titular: Tatiane Trindade de Sousa  

Suplente: Nerusse de Oliveira Novais Muniz 

 

9. Representantes das Escolas do Campo 

Titular: Gabriela Jesus Santos Franco 

Suplente: Anísio Oliveira Filho 

 

10. Representantes de Organizações Civis 

Igreja Católica:  

Titular: Maria Fernanda Trindade Novato Soares 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E634BCDFADD1BDF39208934C77B69BF



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Suplente: Adriana Novato Cordeiro Guimarães 

 

Clube de Desbravadores: 

Titular: Verônica Nascimento da Silva 

Suplente: Adiel Ribeiro Chaves 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, em 30 de março de 

2021.  

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal  
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E634BCDFADD1BDF39208934C77B69BF


		2021-03-30T14:37:08-0300




